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 4 % flere overnatninger i  2008  
Antallet af overnatninger på de danske campingplader steg med 448.000 eller knapt 4 % i 2008.  
 
Det var stort set udelukkende flere danske overnatninger, der var årsagen til fremgangen i 2008. 
Antallet af udenlandske overnatninger faldt med 141.000 svarende til knapt 5 %.  Det 
underbygger desværre den udvikling, der har været i de senere år, nemlig at de udenlandske 
gæster fravælger Danmark pga. det høje prisniveau.  
 
I 2009 vil det blive på samme måde. Der vil komme flere danske overnatninger og færre 
udenlandske overnatninger. I særdeleshed vil vi få stor konkurrence fra Sverige pga. den lave 
svenske kronekurs. De svenske campingpladsejere kan allerede nu fortælle om fine bookingtal 
fra Tyskland i forhold til sidste år på samme tid. 
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 Ingen krav  om betal ing t i l  
 rejsegarantifonden 

I forbindelse med Sterlings krak blev der politisk rejst krav om, at det ikke kun skulle være 
”pakkerejser”, der var omfattet af rejsegarantifonden, men også individuelt købte flyrejser og 
overnatningsophold. 
 
I et nyt forslag fra Økonomi- og Erhvervsministeriet er der dog ikke lagt op til, at der vil blive stillet 
krav til individuelt købte overnatningsophold i Danmark. Det betyder med andre ord, at der fortsat 
ikke er noget krav om, at campinggæster skal være omfattet af rejsegarantifonden. Det ville også 
være ganske urimeligt, da der i mange år ikke har været eksempler på, at campinggæster ikke 
har fået det overnatningsophold, som de har forudbetalt for. 
 
 

 Skattekommissionens fors lag er 
 grundlæggende posi t iv t  

Campingrådet er som udgangspunkt positiv overfor Skattekommissionens forslag på 
energiafgifter. Campingrådet havde allerhelst set, at der var indført fradrag for energiafgifter i 
lighed med de nuværende regler for industrien og landbruget – i stedet lægges der nu op til en 
ligestilling mellem erhvervene. Samlet er det positivt, at der ikke er lagt op til nye energiafgifter, 
som særligt rammer campingpladserne, men at vi kan ”nøjes” med de generelle afgiftsforhøjelser 
på 5 % for el og 15 % for opvarmning, som alle private og erhvervsdrivende skal betale. 
  
Det skyldes, at skattekommissionens forslag er, at erhvervslivets energiafgifter primært skal 
hæves ved, at industrien og landbruget ikke længere skal have ”rabat” på energiafgifter i forhold 
til campingpladser og andre turistvirksomheder. Skattekommissionen ligger dermed op til den 
ligestilling af turisterhvervet med de øvrige erhverv, som Campingrådet har kæmpet for i årevis. 
 
Med andre ord kunne skattekommissionens forslag have været langt værre. Nu er det ”de gamle 
erhverv” i industrien og landbruget, der må holde for. Det er nok det bedste, man kan håbe på, i 
en tid hvor der er bred politisk enighed om, at de grønne afgifter skal have et ordentligt nøk. 
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 Krav om  overholdelse af   
 Campingreglementet  

 
Campingrådet har været involveret i en sag, hvor lejrchefen stod til at miste udlejningstilladelsen, 
fordi der var en række forhold på campingpladsen vedrørende ”Kravene til indretningen af 
enhedsplads”, som ikke var overholdt. Der var politisk opbakning i den pågældende kommune til 
at lukke pladsen, såfremt der ikke skete væsentlige ændringer. Kommunen varslede om påbud, 
men i sidste øjeblik gik det op for lejrchefen, at kommunen agtede at gøre alvor om truslen om at 
lukke campingpladsen, så lejrchefen gik i gang med at efterkomme kommunens krav.  
 
I forbindelse med kommunesammenlægningen er det Campingrådets opfattelse, at der vil ske 
skærpet tilsyn med overholdelse af f.eks. brandafstanden.   
 
 

 Reger ingen lover at  analysere  
 turismens rammevilkår  

Tirsdag den 3. februar diskuterede Folketinget turisme. Med Colette Brix i spidsen havde DF rejst 
en forespørgelsesdebat på baggrund af det faldende antal udenlandske overnatninger i Danmark. 
Alle Folketingets partier understregede turisterhvervets betydning, og Økonomi- og 
Erhvervsminister Lene Espersen rundede debatten af med et konkret løfte til erhvervet:  
 
"Jeg vil også gerne her fra talerstolen tilkendegive, at regeringen er indstillet på at gå ind og så se 
på, hvad det er for forhold, der gælder for turisterhvervet, ikke mindst hvad det er for rammevilkår, 
der gælder, og sætte et arbejde i gang på det område, så der bliver et sammenligningsgrundlag 
for det videre arbejde." 
 
Dermed har regeringen taget et helt nødvendigt skridt mod en ligestilling af turisterhvervet med 
det øvrige erhvervsliv. Et skridt Turisterhvervet kun kan glæde sig over. 
 
 

 Betaler du for meget t i l  KODA /  
 GRAMEX?  

Campingrådet oplever tit, at KODA / GRAMEX opkræver helt skæve afgifter i forhold til den 
gældende aftale mellem Campingrådet og KODA / GRAMEX. Her får du en oversigt over, hvad 
campingpladsen skal betale. Hvis du bliver opkrævet mere, bør du kontakte din KODA / GRAMEX 
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konsulent. Hvis du stadig oplever problemer, er du meget velkommen til at kontakte 
Campingrådet. 
 
HYTTER//CAMPINGVOGNE/VÆRELSER/LEJLIGHEDER M.V. TIL UDLEJNING  Basispris på 
enhed (omfatter brug af cd/radio/tv/video)  Total 14,90 kr. pr. måned. OBS: Campingrådet har 
aftalt med KODA / GRAMEX, at man alene skal betale for 6 måneder om året - lige meget hvor 
lang åbningsperiode, man har. 
 
BAGGRUNDSMUSIK (på områder, hvor der ikke kræves et næringsbrev efter hotel- og 
restaurationslovgivningen.) I butik, gangarealer, reception, solarium, tv-stue, sports-, køkken-, og 
toiletfaciliteter m.v. minimumspris for baggrundsmusik - Total pr. kvartal 369,50 optil 240 m2.  
(se flere priser på http://www.koda.dk/kunder/pdf/pdf-2009/camping-priser-
2009.pdf/view?searchterm=camping) OBS: Campingrådet og KODA / GRAMEX har aftalt, at der 
betales for samlet antal m2 - ikke antallet af lokaler (hvis altså reception, TV-stue og butik 
tilsammen udgør under 240 m2 er aftalen, at man betaler én takst - til trods for, at lovgivningen 
faktisk åbner mulighed for at opkræve én takst pr. lokale) 
 
ARRANGEMENTER - UNDERHOLDNINGS- OG DANSEMUSIK FRA CD, PLADER, BÅND O.L.  
Antal arrangementer pr. år optil 12 arrangementer - Total 136,50 Prisen er pr. dag pr. påbegyndt 
25 m2 (Se øvrige arrangementspriser på http://www.koda.dk/kunder/pdf/pdf-2009/camping-priser-
2009.pdf/view?searchterm=camping) 
  
MUSIK I TELEFONLINJER Pris 1-20 telefonlinjer - Total pr. år 2.354,50 

 
 

 Kontrol af salg af  campingpas,  
 årsmærker og transi tpas  

Det er jo nok ikke nogen hemmelighed, at der med mellemrum sker en ”smutter” i salget af 
campingpas, årsmærker og transitpas. Og det er heller ikke nogen hemmelighed, at det virkelig 
kan bringe en lejrchefkollega på kogepunktet, når der kommer en gæst ind i receptionen og glad 
og fro kan fortælle, at han ikke blev spurgt om campingpas på den foregående campingplads.  
Campingrådets har derfor besluttet, at der i 2009 sættes ekstraordinær fokus og kontrol på salget 
af campingpas, årsmærker og transitpas. 
 
Kontrollen vil blive foretaget af konsulenterne på det årlige besøg.  Sekretariatet vil tilfældigt 
udtrække de campingpladser, der ekstraordinært skal kontrolleres. Alle pladser bedes venligst 
være konsulenterne behjælpelige med, at kontrollen kan foregå. 
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 Vandafledning -  Campingrådet søger 
 p ladser med af ledningsmåler  

I Campingrådet Informerer november/december 2008 opfordredes campingpladserne til at søge 
om nedslag i vandafledningsbidraget i deres lokale kommune. Flere har fulgt opfordringen - og 
det med held. Enkelte pladser er dog vendt retur til Campingrådet og spurgt til en ”standard” for, 
hvor meget vand der ca. løber udenom kloakken på en campingplads. En egentlig standard er 
naturligvis næsten umulig at udarbejde, da mange forhold spiller ind (antal af sivebrønde, pool 
etc.) Men Campingrådet vil dog alligevel gerne forsøge at hjælpe pladserne i dialogen med deres 
kommune og komme med et bud på en standard. 
 
Til det formål søger vi campingpladser med afledningsmålere, så vi ud fra nogle konkrete 
eksempler kan komme med et bud på en standard. Så har din plads afledningsmåler, må du 
meget gerne kontakte Campingrådet og dermed give en hjælpende hånd til dine kollegaer. 
 
 

 Vandafledning -  Campingrådet i  kødet 
 på 18 kommuner 

Campingrådet arbejder fortsat videre med spørgsmålet om vandafledningsbidrag. Via Colette Brix 
(DF) er der blevet stillet et såkaldt § 20 spørgsmål til Miljøministeren i Folketinget. Herefter har 
Campingrådet analyseret udviklingen i de 41 kommuner, hvor sommerens undersøgelse viste, at 
campingpladser har oplevet en voldsom stigning i forbindelse med 
kommunesammenlægningerne. I nogle kommuner kan stigningen forklares med 
sammenlægningen: Taksterne har været meget forskellige i de gamle kommuner, og den nye 
takst er udtryk for et vægtet gennemsnit. I de tilfælde kan Campingrådet ikke gøre mere. Det kan 
virke uretfærdigt, men det er desværre én af konsekvenserne af kommunalreformen. 
 
I 18 kommuner synes der dog ikke, at være nogen umiddelbar logisk forklaring på de stigninger, 
man har oplevet. I Campingrådets analyse har vi fundet stigninger på mellem 22-96 % over de 
sidste 4 år. Campingrådet har derfor nu taget direkte kontakte til de 18 kommuner og udbedt sig 
en forklaring på de voldsomme stigninger i deres vandafledningsbidrag. 
  
I nogle kommuner kan der være en saglig forklaring, men i de kommuner, hvor man blot har 
udnyttet situationen til at skrue op for indtægterne vil Campingrådet gå videre med sagen. 
Vandafledningsbidraget er reguleret af  ”hvile i sig selv”-princippet, og det betyder, at indtægter og 
udgifter skal balancere og at kommunalbestyrelsen ikke bare kan ændre kubikmetertaksten med 
mindre, der er ”saglige hensyn”. 
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 Kursus i  legepladssikkerhed 

Campingrådet tilbyder kursus i legepladssikkerhed mandag d. 23. marts.  Kurset afholdes på 
Billund Camping FDM, Ellehammer Allé 606 i Billund. Kurset er fra kl. 9:30 til kl. 15:30. Sidste frist 
for tilmelding er d. 9. marts 2008. Foredragsholder er Gert Olsen, som er certificeret 
legepladskonsulent. Se program på  
 
http://www.campingraadet.dk/userfiles/kurser/program_temadag_legepladser_23_03_2009.pdf  
 
 

 Kvali tetsvurdering 2009 
 
En del campingpladser har ringet og spurgt, hvorfor højden på søjlerne i deres kvalitetsvurdering 
er blevet lidt lavere i år, selvom de faktisk har fået samme karakter som sidste år. 
 
Grunden til at nogens søjler er blevet lidt lavere i år, er, at alle søjler er blevet rykket ned med 10 
%. Det skyldes, at mange pladser havde fået så gode karakterer, at de lå langt over 100 %. Men 
det kan gæsten jo ikke se. Derfor er alle søjler blevet rykket ned, så kun et begrænset antal af de 
bedste pladser ligger over 100 %. Med andre ord betyder det, at hvis en campingplads i 2008 fik 
100 %, 90 % og 95 % i de tre søjler, så har de i 2009 fået 90 %, 80 % og 85 %. 
 
 

 V ises der  f i lm på din campingplads?  
Campingrådet er blevet kontaktet af MPLC, der varetager en række filmselskabers 
ophavsrettigheder på samme måde, som KODA /GRAMEX varetager musikproducenternes 
rettigheder. 
 
MPLC ønsker at indgå en aftale med Campingrådet om betaling for offentlig fremvisning af film - 
på samme måde som Campingrådet har en aftale med KODA / GRAMEX om, hvad der skal 
betales for musik. Campingrådet har dog i første omgang sat sig for at undersøge, hvor stort et 
behov, der er for en sådan aftale. 
 
Hvordan er reglerne? 
Som de fleste sikkert ved, fortæller advarselsteksten på en film, som købes eller lejes i 
detailhandelen, at den kun må anvendes til privat brug i private hjem. Det betyder, at en film ikke 
må vises offentligt, uden der betales rettigheder for det.  
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En filmfremvisning på en campingplads er pr. definition en offentlig fremvisning, hvis den foregår 
på fællesarealerne. Det er derimod ikke en offentlig fremvisning, hvis filmen ses i en udlejet hytte 
eller i en campingvogn på pladsen. 
 
Hvis der vises film på campingpladsens fællesarealer, skal man sikre sig en tilladelse fra 
rettighedshaverne. Ellers bryder man ophavsretsloven og man kan retsforfølges. Det er i den 
forbindelse underordnet, om det er gæsterne selv, der viser film i fællesarealer eller om det er 
campingpladsen, der står for fremvisningen. Hvis der afspilles film ”offentligt” er der tale om et 
brud på ophavsloven og pladsejeren er ansvarlig.  
 
Er der behov for en aftale? 
Campingrådet vil gerne have tilbagemeldinger på hvorvidt, der er behov for, at vi indgår en aftale 
med MPLC. Derfor vil vi gerne have tilbagemeldinger i løbet af februar fra de pladser, hvor en 
sådan aftale kunne have interesse. 
 
 

 Overholder du  rygeloven? 
I 2007 trådte den nye rygelov i kraft. Loven betyder som bekendt, at der ikke længere må ryges 
bl.a. på arbejdspladser, serveringssteder og lokaliteter, hvor offentligheden har adgang. Der er 
enkelte undtagelser herfra for mindre serveringssteder.  
 
Der har været megen fokus på rygeforbuddets overholdelse på serveringssteder. Derimod har der 
været mindre opmærksomhed på, at loven også omfatter et krav om, at arbejdsgiverne har pligt til 
at udforme en skriftlig rygepolitik for arbejdspladsen.   
 
OBS: Hvis virksomheden ikke har udarbejdet en rygepolitik kan der gives bøder (op til 10.000 kr.!) 
– også selvom der reelt ikke må ryges, og ikke bliver røget på arbejdspladsen.  
 
Rygepolitikken skal være i overensstemmelse med loven og skal indeholde oplysning om: 
 
- hvorvidt der må ryges på virksomheden, og i givet fald en beskrivelse af, hvor der må ryges. 
Indendørs kan der kun være tale om at tillade rygning i arbejdslokaler, der alene tjener som 
arbejdsplads for én person og/eller i rygerum og rygekabiner. Udendørs rygning er ikke omfattet 
af lovens bestemmelser. 
 
-  hvilke konsekvenser, der følger af overtrædelse af rygepolitikken for ansatte. Det kan f.eks. 
være de almindelige ansættelsesretlige regler, der gælder på arbejdspladsen.  
 
 
 
 

 



CAMPINGRÅDET INFORMERER 
 

J a n u a r  | f e b r u a r  2 0 0 9   
S i d e  | 8 

 

 

CAMPINGRÅDET  Mosedalvej 15  DK‐2500 Valby  tlf. 39 27 88 44  info@campingraadet.dk  www.campingraadet.dk 

 Pr isst igninger på konsulentbesøg 
 
Priserne på konsulentbesøg har været uændret i mere end 10 år, og det er nu tid til at sætte 
priserne op. Et almindeligt konsulentbesøg stiger fra kr. 1.250 plus moms til kr. 2.000 plus moms. 
Et konsulentbesøg med 2 konsulenter og rapport til 4 eller 5 stjerner stiger fra kr. 2.500 plus 
moms til kr. 4.000 plus moms. 
 
Ved et konsulentbesøg til kr. 2.000 plus moms bør det bemærkes, at konsulenten er 
sparingspartner for ejer/lejrchef samt evt. arkitekt, og efterfølgende møder etc. er inkluderet i 
prisen. Campingrådets konsulent står således til rådighed med relevant information i relation til 
rapporten, indtil den pågældende byggesag er afsluttet. 
  
Når der er tale om arbejdsrapporter til 4 eller 5 stjerner, er arbejdet blevet mere omfattende, og 
rapporten udarbejdes af 2 konsulenter i forening. Efterfølgende arbejde er en fortløbende proces, 
der kan omfatte mange samtaler og yderligere besøg af den lokale konsulent. Afsluttes projektet 
med at blive indstillet til en opklassificering, vil campingpladsen blive besøgt af 2 medlemmer af 
”Udvalget vedr. revision af stjernekrav” samt de 2 tilknyttede konsulenter.  

 

 3 sager afgjort  i  Campingrådets 
 klagenævn 2008 

Campingrådets klagenævn har i 2008/09 behandlet 3 sager: Den første sag handler om en gæst, 
som ved afrejse får stukket en regning i hånden og bliver bedt om at betale 3000 kr. 
Opkrævningen skyldes, at gæsten ifølge lejrchefen havde ødelagt gulvet i den lejede hytte. 
Gæsten følte sig nærmest truet, og betalte det opkrævede beløb. Campingrådets Klagenævn 
udtaler, at lejrchefen ikke kunne dokumentere, at gulvet var i så dårlig stand, at det skulle 
istandsættes. Klagenævnet lægger i sagen dels vægt på, at udgifterne til istandsættelsen ikke var 
dokumenteret og dels omstændighederne, hvorunder beløbet opkrævedes. Herefter fik gæsten 
fuldt ud medhold og de 3000 kr. tilbagebetalt.  
 
Den anden sag drejer sig om en klage over en lejet hytte. Gæsterne klager over hyttens standard 
og rengøring i hytten. Gæsten hævder, at hytten lugtede af urin, gulvtæppet var plettet, sengene 
var ikke i orden, og at køleskabet heller ikke var gjort rent. Gæsten indsender billeder over den 
dårlige standard til Klagenævnet. Gæsten og lejrchefen klager også over hinandens opførsel.  
 
Klagenævnet udtaler, at det er dokumenteret, at hytten er under al kritik, og gæsterne får refusion 
for størstedelen af det indbetalte beløb, fordi de forlod campingpladsen. Nævnet fandt dog, at 
gæsterne skulle betale for én nat, idet lejrchefen tilbød en anden hytte, og gæsten afviste dette. 
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Det, der kan udledes af denne sag, er at lejrchefen har ret til afhjælpning, forstået på den måde, 
at lejrchefen er i sin gode ret til at tilbyde en anden hytte.  
 
Den tredje sag omhandler en sag, hvor gæsten havde lejet en campingvogn. Under bestillingen 
gjorde gæsten lejrchefen udtrykkelig opmærksom på, at campingvogne skulle være opvarmet, 
fordi gæsten har et handicappet barn. Da gæsten ankom, er campingvognen kold og ikke ren. 
Gæsten vælger at tage hjem allerede efter en nat og orienterer lejrchefen herom.  Klagenævnet 
udtaler, at gæsten er berettiget til at få hele det indbetalte beløb tilbage, da campingvognen ikke 
var tilstrækkelig opvarmet. I denne sag var det første gang gæsten camperede.  
De to sidstnævnte afgørelser viser, hvor vigtigt det er, at det er rent i en lejet hytte eller i en lejet 
campingvogn. Det er lejrchefen, som skal sørge for, at hytten/campingvognen er rengjort 
tilfredsstillende efter hvert ophold. 
 
 

 Campingrådets nye konsulents  
 ansvarsområder.  

Campingrådets nye konsulent, Karin Stage, vil få ansvar for campingpladserne i Egedal, 
Fredensborg, Frederikssund, Gribskov, Halsnæs, Helsingør, Hillerød, Holbæk, Kalundborg, 
Kerteminde, Nyborg, Odsherred, Ringsted, Slagelse og Sorø. Karin Stage er uddannet lærer, og 
vil i reduceret omfang fortsætte sit virke som lærer.  
 
Konsulent Jørn Rindum vil have ansvar for campingpladserne i Bornholm, Dragør, Faxe, 
Glostrup, Greve, Guldborgsund, Ishøj, Køge, Lejre, Lolland, Næstved, Roskilde, Rudersdal, 
Stevns og Vordingborg.  
 
Konsulent Per Bak Malle vil have ansvar for campingpladserne i Assens, Billund, Brønderslev-
Dronninglund, Esbjerg, Faaborg, Fanø, Favrskov, Fredericia, Frederikshavn, Haderslev, Herning, 
Hjørring, Holstebro, Jammerbugt, Kolding, Langeland, Lemvig, Mariagerfjord, Middelfart, Midtfyn, 
Morsø, Nordfyn, Odense, Randers, Rebild, Ringkøbing-Skjern, Svendborg, Skive, Struer, 
Sønderborg, Thisted, Tønder, Varde, Vejen, Vesthimmerland, Viborg, Ærø, Aabenraa og Aalborg.   
 
Konsulent Mogens Lund vil fortsat have ansvar for campingpladserne i Hedensted, Horsens, 
Ikast-Brande, Læsø, Norddjurs, Odder, Samsø, Silkeborg, Skanderborg, Syddjurs, Vejle og 
Århus.  
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 Fysisk opbevaring af campingpas,  
 midlert id ige campingpas og t ransi tpas  

Der har hersket usikkerhed om, hvilke regler der er for opbevaring af campingpas, midlertidige 
campingpas og transitpas. Det skal derfor præciseres, at campingpas, midlertidige campingpas 
og transitpas fysisk skal opbevares i receptionen under hele gæstens ophold. 
 
 

 Campingrådets seneste  webanalyse 
I december / januar gennemførte Campingrådet en webundersøgelse blandt samtlige 
campingpladser med gyldig e-mail adresse om den økonomiske krise betydning for 
campingpladserne + campingpladsernes vurdering af Campingrådets information til pladserne. I 
alt deltog 281 pladser i undersøgelsen, hvilket giver en svarprocent på 62,4 %.  
 
Undersøgelsen viste, at et flertal forventer, at den økonomiske krise styrer uden om deres 
campingplads. Hele 40 % forventer ligefrem flere overnatninger, som direkte konsekvens af 
krisen, mens kun 15 % vurderer, at krisen betyder færre gæster. 30 % forventer status quo, mens 
de resterende pladser ikke har vurderet krisens betydning.  Undersøgelsen viser dog også, at 
krisen sætter sine tydelige spor på campingpladserne i Danmark. Således forventer 42 % af 
samtlige campingpladser at måtte udskyde planlagte investeringer i deres virksomhed, mens 28 
% oplever, at det er blevet sværere at opnå kredit og finansiering i forbindelse med den 
almindelige drift. Samlet set forventer 31 % en positiv effekt af den økonomiske krise, 29 % 
forventer en samlet negativ effekt, mens 40 % ikke forventer krisen vil kunne aflæses direkte i 
regnskabet. På baggrund af undersøgelsen blev der udarbejdet en pressemeddelese, der gav 
omtale i mange landssækkende og regionale medier. 
 
Undersøgelsen af Campingrådets information til Campingpladserne, har givet en tilfredsstillende 
tilbagemelding på Campingrådets informationsindsats. Der er også kommet en mængde gode 
forslag til forbedringer, som vil blive implementeret i den grad, det er muligt. Du vil f.eks. i dette 
Campingrådet Informerer finde en oversigt over de nyheder, der har været bragt på hjemmesiden 
siden sidste udgave af Campingrådet Informerer, ligesom der i fremtiden efter hvert 
bestyrelsesmøde, vil være et kort referat på Intranettet. 
 
Du kan læse alle resultaterne på www.campingraadet.dk eller bestille analyserne hos 
Campingrådet. 
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 Fornem anerkendelse t i l  Ole Eskling 
 
Ole Eskling fra Camping Møns Klint blev i februar hædret som nomineret til Turismens 
Fællesråds Initiativpris 2008. Prisen blev uddelt på VisitDenmarks Temakonference på Brøndby 
Stadion.  Det blev miljøturismeprojektet ”Den Lærerige Miljøoplevelse”, der løb med selve prisen, 
men der var flotte ord til Ole Eskling for hans indsats for dansk turisme: 
 
"Ole Eskling hædres for sit mangeårige arbejde for at udvikle camping på Møns Klint og udvikle 
nye ofte skæve ideer, der med en ikke mainstream tilgang er med til at sætte dansk turisme på 
den internationale dagsorden. Ole Eskling har bl.a. fået prisen som bedste campingplads i Europa 
i 2006, i 2007 første campingplads med egen online blog og senest med initiativet 
www.derskerikkeenskid.dk med lanceringen af Fyrhytten på Møns Klint som unikt 
overnatningssted, der fanger tidsånden med ønske om stor natur og rum til pause og refleksion." 
hed det i motivationen til nomineringen, der blandt andet kastede diplom og blomster af sig. 

 

 Nyheder  f ra campingraadet.dk 
Her får du en oversigt over de nyheder, der har været bragt på campingrådets hjemmeside siden 
sidste Campingrådet Informerer (og som ikke er omtalt i dette nummer af Campingrådet 
informerer).  
 
Du kan læse alle nyhederne i deres fulde længde på Campingrådets hjemmeside 
www.campingraadet.dk under [aktuelt] [nyheder]  
 

05/02-2009  -  Konservative lover større hytter ”Familier, der vælger at nyde ferien i 
campinghytter, fortjener bedre forhold. Derfor er vi Konservative klar til at ændrer loven, så 
hytterne i fremtiden kan blive op til 35 m2 i stedet for 25 m2 som loven tillader i dag, og 30 m2 
hvis de ligger tæt på kysten. http://www.campingraadet.dk/mod.news.767  
 
28/01-2009  -  Den international turisme er gået i stå Den internationale turisme er gået i stå og 
ventes at falde med hen ved to procent i 2009. Europa og Asien er mest mærket af nedgangen. 
http://www.campingraadet.dk/mod.news.763  

21/01-2009  -  Overvældende interesse for turismekonference Fællessalen på Christiansborg 
bliver fyldt til sidste plads, når politikere, embedsmænd og repræsentanter fra stort set ethvert 



CAMPINGRÅDET INFORMERER 
 

J a n u a r  | f e b r u a r  2 0 0 9   
S i d e  | 12 

 

 

CAMPINGRÅDET  Mosedalvej 15  DK‐2500 Valby  tlf. 39 27 88 44  info@campingraadet.dk  www.campingraadet.dk 

hjørne af turisterhvervet i morgen mødes for at diskutere gearskifte i dansk turisme.  
http://www.campingraadet.dk/mod.news.760  

19/01-2009  -  Stor udenlandsk anerkendelse af danske campingpladser  De to danske 
campingpladser Camp Hverringe - Bøgebjerg Strand og Bøjden Strand Camping er blevet 
udnævnt til ”Superplatz” af ADAC (det tyske FDM), og campingpladserne Bøsøre Strand 
Camping, Hvidbjerg Strand Camping, TopCamp Jambo Vesterhav og Klim Strand Camping er 
blevet genudnævnt til ”Superplatz”. http://www.campingraadet.dk/mod.news.759  
 
18/01-2009  -  Pæn interesse for campingmesse i Bella Center Lidt færre besøgende end i 
fjor, men tæt på samme tal som for to år siden.- God stemning hos udstillerne. 
http://www.campingraadet.dk/mod.news.758 
 
15/01-2009  -  Ingen billig moms til turistbranchen Turisterhvervet har i årevis peget på 
momsen som et konkurrence-problem. http://www.campingraadet.dk/mod.news.756 
 
15/01-2009  -  Campingbranchen spår gode tider trods krisen Inden årets to store 
campingmesser i Bella Center og i Herning, spår Camping Branchens formand gode tider for 
campingerhvervet på trods af krisen. http://www.campingraadet.dk/mod.news.757  
 
13/01-2009  -  Ny fælles strategi for dansk turisme På baggrund af mange drøftelser og et stort 
forarbejde i løbet af 2008 præsenterer VisitDenmarks bestyrelse nu en fælles strategi for dansk 
turisme frem mod 2015. http://www.campingraadet.dk/mod.news.754  
 
13/01-2009  -  Turister vælger Danmark fra Der bliver god plads på de danske strande, i køen til 
rutsjebanen i Tivoli og omkring Holger Danskes fødder på Kronborg, hvis den nedadgående kurve 
inden for turismen fortsætter.  http://www.campingraadet.dk/mod.news.755 
 
13/01-2009  -  Dårlige rammebetingelser koster dansk turisme otte mia. kr. Dansk turisme 
har tabt otte milliarder i omsætning de sidste otte år. Det viser en ny undersøgelse fra 
konsulenthuset Copenhagen Economics.  http://www.campingraadet.dk/mod.news.752 

12/01-2009  -  Turisme-rekord... i Sverige 2008 blev det bedste år for udenlandsk turisme 
nogensinde i Sverige. http://www.campingraadet.dk/mod.news.753 
 
09/01-2009  -  V vil have fodslag i dansk turisme Det er hørt mange gange før, men kravet 
vokser i takt med, at besøgstallet fra udlandet falder. Samarbejdet med Visit Danmark fungerer 
ikke, mener Venstres ordfører.  http://www.campingraadet.dk/mod.news.751 
 


